

Selvkørende John Deere-sprøjter på Gavnø gods

Det nyeste flagskib inden for marksprøjter, R4040i, blev i går vist på Sjælland ved markdemo.

AF JØRGEN P. JENSEN

Direkte hentet op fra Holland til dagen blev John Deere's nyeste 36 meters selvkørende sprøjte i går vist i arbejde i én af Gavnø gods' store vinterrapsmarker.

- Sprøjten vil koste omkring 2,2 million kroner herhjemme, og vi forventer at sælge tre til fire styks årligt, fortæller salgsschef Frederik Midtgaard fra John Deere.

Han var sammen med Maskincenter Sjælland ansvarlig for markdemonstrationen, som havde et halvt hundrede deltagere. De kunne desuden se to af John Deere's trailersprøjter og firmaets nyeste softwareprogram Farmsight og JDlink.

jpjensen@effektivtlandbrug.dk
telefon 40 41 76 84

Der var god interesse for at prøvekøre den 36 meter brede marksprøjte med John Deere's nyeste elektronik.



Et halvt hundrede interesserede fik i går demonstreret John Deere's nyeste og største selvkørende marksprøjte R4040i på Gavnø Gods på Vestsjælland. (Fotos: Jørgen P. Jensen)



NAVNE

Vestjysk-formand i spil som øko-formand

Formand for Vestjysk Landboforening, Søren Christensen, opfordres nu til at stille op til formandsvalget i Landbrug & Fødevarers Økologisektion.

Opfordringen kommer fra økologisk mælkeproducent og medlem af økologivalg og repræsentantskab i Arla Torben Sønderby samt mælkeproducent og økolog Flemming Nyborg Jensen.

- Søren Christensen passer på den profil, en formand for økologisektionen skal have. Økologisektionen har brug for en stærk og garvet forpost. Søren Christensen har adskillige gange bevist, at han tør gå imod strømmen - og at han bliver stående i stormvej, siger Torben Sønderby og bakkes op af Flemming Nyborg Jensen:

- Han vil være på bølgelængde med det politiske system med det samme - helt på linje med den afgående formand. Ifølge Torben Sønderby er Søren Christensen garant for, at økologi skal være for de mange og ikke de få.

Søren Christensen har i otte år været formand for Vestjysk Landboforening og driver en kødkvægsbedrift på 170 hektar med 130 ammekøer og 270 hektar naturpleje i Skjern Enge.



ARRANGEMENTER

Kom tættere på økonomiprognoserne

De nye prognoser for landbrugets økonomi vakte stor interesse ved offentliggørelsen for nyligt. Har man lyst til at få uddybet tallene eller stille supplerende spørgsmål til prognoserne, så er der her til formiddag mulighed for at komme i dialog med en af analytikerne bag, erhvervsøkonomisk chef i Videncentret for Landbrug, Klaus Kaiser.

Den eneste betingelse er, at man har en Facebook-profil. Dialogen kører nemlig via LandbrugsInfos nye Facebook-gruppe.

- Det er første gang, vi holder et »mød eksperterne arrangement« via Facebook, men det er et koncept, der fungerer rigtig godt for mange andre virksomheder. Så det bliver spændende at se, hvordan de landbrugsinteresserede tager imod tilbuddet, fortæller Christina Yding Hahn Elgaard, digital redaktør på Videncentret.

Vil man tættere på prognoserne, så er adressen facebook.com/landbrugsinfo, hvor Klaus Kaiser er klar klokken 10-10.20 i dag.

Borgermøde om MRSA

Landboforeningen Odder-Skanderborg inviterer alle interesserede til MRSA-borgermøde på tirsdag den 28. oktober.

Det sker klokken 19.30 på Egmont Højskolen i Hou ved Odder. Mødet er arrangeret af Odder Kommune og Landboforeningen Odder-Skanderborg, og man vil berøre en række aspekter og problemstillinger omkring MRSA - set fra blandt andet landbruget og sundhedsvæsenet.

INDLAND

Laveste antal malkekøer siden 1984

Antallet af malkekøer i Danmark fortsætter med at falde.

Den 30. september var der 553.000 malkekøer i Danmark, hvilket svarer til et fald på fire procent i forhold til samme tidspunkt sidste år. Det viser nye tal fra Danmarks Statistik.

- Det er det laveste antal malkekøer siden indførelsen af mælkekvoten i 1984. Faldet skyldes, at mælkeproducenterne på grund af højere ydelse pr. ko prøver at tilpasse produktionen af mælk til årets mælkekvote ved at slagte flere køer, skriver Danmarks Statistik i sin rapport.

I det hele taget er den danske kvægbestand faldende. Den 30. september var den samlede kvægbestand således på 1.576.000 stk. Det svarer til et fald på 1,9 procent i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Danish Crown afviser rygter om børsnotering

Efter en artikel i Jyllands-Posten kunne man i går i flere medier læse, at Danish Crown leder efter eksternt kapital og har planer om en børsnotering. Det har dog intet på sig, lyder det nu fra Danish Crown, der i går så sig nødsaget til at udsende en pressemeddelelse.

- Jeg er rystet over journalistens udlægning af vores samtale. Jeg afviste klart og understregede, at vi i øjeblikket overhovedet ikke er der, hvor vi kigger på en børsnotering, og vi har heller ikke nye drøftelser med investorer i den sammenhæng, siger Erik Bredholt, formand for Danish Crown.

Danish Crown undrer sig over, at Jyllands-Posten ikke desto mindre har valgt at bringe historien mod bedrevidende.

- Vi er ikke bekendt med, hvem de anonyme kilder i avisen er, men der er under alle omstændigheder tale om

kilder, som ikke har noget indgående kendskab til Danish Crown. Det er både dårlig journalistik og manglende research fra en landsdækkende avis, som ønsker at profilere sig på erhvervsstof, siger kommunikationsdirektør i Danish Crown Anne Villemoes.

Historien har i går givet anledning til, at Danish Crown er blevet kontaktet af en række finansielle samarbejdspartnere, som undrer sig over avisens udlægning, oplyser selskabet selv.

Hos Jyllands-Posten står man dog ved historien.

- Vi står 100 procent ved historien. Vi mener, Danish Crowns meddelelse i dag (i går, red.) er galt afmarcheret i forhold til substansen i artiklen, lyder det fra Nicolai Raastrup, digital erhvervsredaktør på Finans, der er en del af Jyllands-Posten, i en mail til Effektivt Landbrug.

ege

EuroTier

Verdens førende messe for professionelle dyreavlere



Inspirations
for your business

11. - 14. November 2014
Hannover, Tyskland

EFFEKTIVT LANDBRUG hver dag

Asger Jørgensen

Tel.: 063 38 25 45, E-Mail: asger@effektivtlandbrug.dk



www.eurotier.com

